
1 
 

Zápis č. 7 z jednání KR ČSH      

Praha, sídlo ČSH, 28. 9. 2016 od 11:00 hodin 

Přítomni:  V. Simu, P. Směja, M. Zych, D. Radová, J. Konečný (do 12:00) 
Omluveni: J. Ondráš 
 
Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 
Úkol č. 23 – úkol trvá  
Nahlásit termíny jednotlivých školeních rozhodčích licence D a C 
Úkol trvá pro kraj Ústecký. Ústecký KSH má již ustavenu řádnou exekutivu, KR předpokládá 
opětovné zahájení práce KR KSH a zapojení se kraje do programu Koncepce. 
T: 20. 10. 2016 
Z: pověřený řízením rozhodčích KSH – P. Pešek  
 
Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na naplňování 
Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH.  
T: náhradní termín 20. 10. 2016 
Z: předsedové KSH Ústecký, Vysočina, Zlínský, Královéhradecký a Pardubický. 
 
 
Úkol č. 26 - splněno 
 
Úkol č. 27 – splněno 
 
 
Úkol č. 33 – úkol trvá 
Připravit změnu – úpravu Zásad řízení a licencování rozhodčích v souvislosti s plněním fyzických 
testů rozhodčích skupin 1a, 1b a 2, V. Simu předloží úpravu ke schválení exekutivě ČSH. 
T: 28. 10. 2016 
Z: za KR V. Simu, za LPK J. Konečný 
 
Úkol č. 34 - splněno 
 
Úkol č. 35 – úkol trvá  
Propojit web ČSH sekce rozhodčí, případně vytvořit separátní skupinu jen pro rozhodčí 1 – 4 
skupiny ČSH za účelem - pro některé rozhodčí - jednodušší komunikace s KR ČSH. Úkol je 
rozpracován. Petr Směja připraví a V. Simu rozešle na všechny rozhodčí e-mail s dotazem, zda 
mají zájem s KR komunikovat pomocí Facebooku. 
T: 28. 10. 2016 
Z: D Radová, V Simu 
 
Úkol č. 36 - splněno 
 

 

Průběh jednání: 

1. Obsazení podzimní části soutěží ČSH 

KR zhodnotila průběh obsazení a zejména náhradních delegací v prvních kolech soutěží ČSH a 

konstatovala, že i přes určité komunikační drhnutí na všech frontách byla všechna utkání řádně 

obsazena. KR se shodla na nutnosti dodržet pravidlo, že jedna dvojice rozhodčích může v jeden 



2 
 

den odřídit max. 3 mistrovská utkání 2x30 minut (s výjimkou utkání hraných turnajovým způsobem 

s kratším časem hry). 

M. Zych přednesl návrh, aby kompletním obsazováním na turnaje žákovské ligy byl jak pro Čechy, 

tak i Moravu pověřen člen KR P. Směja v součinnosti s obsazovacími referenty tak, aby měla KR 

pod kontrolou zařazování perspektivních rozhodčích v návaznosti na materiál Koncepce.  

Závěr: KR rozhodčích s tímto návrhem vyslovila souhlas. 

2. Hodnocení rozhodčích 

KR konstatuje, že přetrvává u některých klubů neplnění jejich povinnosti zasílat po utkání 

hodnocení rozhodčích. KR poskytla SK seznam utkání, u kterých nebylo některým oddílem 

hodnocení rozhodčích zasláno s tím, že SK je v první fázi vyzve k nápravě a dodržování této 

povinnosti. 

. 

3. Obsazovací XLS plachta 

P. Směja informoval KR o probíhajících pracích na přípravě XLS obsazovací plachty pro soutěže. 

Funkčnost SW je zatím pouze částečná i kvůli pomalejší součinnosti vývojáře. V. Simu společně 

s P. Smějou budou urgovat, aby vývoj byl dokončen tak, aby všechny potřebné funkcionality 

programu byly k dispozici pro obsazování jarní části soutěží. 

 

4. Head-sety 

Vyskytly se určité technické problémy u extraligových rozhodčích se zprovozněním a používáním 

dodaných head-setů. Některé problémy byly způsobeny nesprávným nastavením resp. používáním 

rozhodčími. Proto se KR rozhodla vytipovat jednoho z extraligových rozhodčích, který má 

technické předpoklady, aby byl pro ostatní rozhodčí konzultantem na telefonu, který operativně 

poradí rozhodčím s řešením vzniklých problémů tak, aby se k výrobci případně odesílaly pouze 

prokazatelně vadné komponenty. 

 

5. Zásady licencování a řízení rozhodčích ČSH – návrhy úprav 

KR pověřila V. Simu iniciováním upřesnění v tomto dokumentu: 

- S ohledem na problémy s komunikací s některými rozhodčími navrhuje KR upřesnit v čl. 15 odst. 

7 povinnost rozhodčích kontrolovat svoji e-mailovou schránku min. 1x za 24 hodin a reagovat 

obratem na došlou poštu z oblasti činnosti rozhodčího. 

- Při nesplnění jakéhokoli kritéria rozhodčího ve skupinách 3 a 4 rozhodne KR ČSH ve své 

kompetenci o nasazení takového rozhodčího k řízení utkání. 

 

6. Úprava manuálu ke Koncepci 

KR přijala podnět od Jihomoravské KR k doplnění odměny pro člena týmu, který v pozici 

rozhodčího zaučuje začínajícího rozhodčího v jednom z jeho prvních utkání a vyslovila s tímto 

doplněním souhlas. Pověřila P. Směju zapracováním do textu Manuálu koncepce a V. Simu 

rozesláním mailem všem členům krajských týmů a D. Radovou umístěním na web ČSH. 

 

KR konstatuje nefunkčnost KR KSH v krajích Vysočina, Královéhradecký a Pardubický a pokusí se 
iniciovat vytvoření pracovního týmu, který by pokrýval všechny tyto tři kraje a vytvořil tým pro 
naplňování cílů Koncepce na území těchto tří krajů.  
 
Závěr – V. Simu požádá J. Opavu (místně vhodný rozhodčí nevyšší skupiny), aby se pokusil 
vytvořit pracovní tým pro kraje Vysočina, Královéhradecký a Pardubický. 
 



3 
 

KR rovněž konstatuje částečnou nefunkčnost KR Zlínského kraje, kde je nezbytné okolo 
stávajícího předsedy KR KSH vytvořit početnější pracovní tým, ve stávajícím stavu nebude cílů 
Koncepce v kraji dosaženo. Doposud nebyl nahlášen tým koordinátorů. V. Simu bude o tomto 
neuspokojivém stavu informovat předsedu KSH Zlínského kraje. 
 

 

7. Prague handbal cup 2017 

KR odsouhlasila záměr uspořádat v rámci PHC 2017 velký praktický seminář pro začínající 

rozhodčí a perspektivní rozhodčí pro postup do vyšších výkonnostních skupin v rámci soutěží 

ČSH. Praktický seminář bude rozdělen do tří skupin: 

1. Skupina – hala Hamr (4 hřiště) – skupina cca 24 čerstvě vyškolených začínajících 

rozhodčích, kde budou řídit utkání nejmladších věkových kategorií. Účastníky navrhnou 

krajské KR. Dozor bude zajištěn 2 lektory.  

2. Skupina – rozhodčí s perspektivou postupu z 5. do 4. resp. ze 4. do 3. skupiny. Skupina se 

4 až 6 účastníky s min. 1 lektorem. Budou řídit utkání více věkových kategorií. Účastníky 

navrhnou krajské KR. 

3. Skupina – rozhodčí s perspektivou postupu do sk. 2 resp. 1b. Skupina se 4 až 6 účastníky 

s min. 1 lektorem. Budou řídit utkání starších věkových kategorií. Účastníky navrhne KR 

ČSH. 

KR pověřila M. Zycha projednání tohoto záměru s manažerem PHC panem M. Šajnerem. M. Zych 

bude na příštím jednání KR informovat o výsledku. 

Členové KR, jakož i předsedové KR KSH budou do 31. 12. 2016 předkládat návrhy účastníků do 

jednotlivých skupin na PHC tak, aby příslušní rozhodčí mohli být včas informováni o své účasti a 

mohli s účastí počítat. 

 

8. Sledování perspektivních rozhodčích 

V. Simu předložil návrh seznamu utkání v podzimní části, na něž by KR vyslala pozorovatele ke 

sledování perspektivních rozhodčích. Případné odměny pozorovatelů jsou stanoveny v souladu 

s Koncepcí. P. Směja vytvoří formulář, na němž pozorovatel zhodnotí výkon sledovaných 

rozhodčích. 

 

9. Nově vyškolení rozhodčí 

Od poslední schůze KR proběhla 2 školení rozhodčích na licenci D: 

V Jihočeském kraji – vyškoleno 12 nových rozhodčích 

V Jihomoravském kraji – vyškoleno 22 nových rozhodčích 

KR ČSH predikuje do konce roku cca 140 nově vyškolených rozhodčích. Pro rok 2017 se 

předpokládá nárůst o dalších 50 - 70 nových rozhodčích. 

Pro usnadnění evidence nově vyškolených rozhodčích a zápisu získaných licencí do RP na svazu, 

vytvoří KR (V. Simu) souhrnný soubor se všemi potřebnými informacemi, který bude po každém 

uskutečněném školení aktualizován a rozeslán členům KR, R. Hrubé a J. Konečnému na ČSH. 

 

10. Videosekvence pro představení pravidel házené laické veřejnosti 

Ze strany marketingového oddělení ČSH vznikl požadavek na sestavení scénáře pro natočení 

videoklipů, které by v rámci televizních přenosů házené představily základní pravidla házené laické 

veřejnosti srozumitelnou formou. V. Simu vyhledá obdobné klipy, vysílané v tv s ragbyovými 



4 
 

přenosy pro inspiraci. Členové KR v první fázi sestaví seznam pravidel, jichž by se prezentace 

měla týkat. V další fázi bude sestaven scénář, jak by příslušné pravidlo mělo být představeno.  

 

11. Splnění fyzických testů rozhodčích v náhradním termínu 

KR konstatuje, že rozhodčí Karolína Pavelová (23. 9.) a Petr Videcký (28. 9.) splnili úspěšně 

fyzické testy v náhradních termínech pod dozorem členů KR. 

 

12. Mezinárodní turnaj žen v Chebu 

Mezinárodní turnaj žen v Chebu se uskuteční ve 3 hracích dnech (celkem 6 utkání). KR 

nominovala k řízení utkání tyto dvojice: 

Karel Macho – Milan Hájek 

Michal Nezbeda – Václav Zelenka 

 

Náhradníci (účastní se turnaje pouze v případě neúčasti některé z nominovaných dvojic): 

Přemysl Fukala – Radek Mohyla 

 

13. Schůze s předsedy krajských komisí rozhodčích 

Společná schůze KR ČSH s předsedy krajských komisí rozhodčích se uskuteční 8. 1. 2017 v Brně. 

Plánovaná schůze KR ČSH dne 18. 12. 2016 je zrušena s ohledem na brzký termín společné 

schůze. 

 

14. Přihláška k jarní části soutěží 

KR rozešle před jarní částí soutěží dotazník, v rámci kterého budou rozhodčí moci opětně uvést 

termíny, ve kterých nemohou pískat, případně uvést, jaká družstva si nepřejí pískat (např. na 

základě zkušeností z podzimní části soutěží). P. Směja vytvoří XLS formulář. Cílem je získat 

automatizovaně data do „plachty“, včetně seznamů s kontakty a dalšími údaji konkrétního 

rozhodčího, pro využití ČSH. 

 

15. Komplexní hodnocení rozhodčích sk. 3 a 4 

Do příští schůze členové KR připraví návrhy na parametrické komplexní zhodnocení činnosti 

rozhodčích sk. 3 a 4, z nichž bude KR vycházet při návrzích na postup rozhodčích mezi 

výkonnostními skupinami. Sledovanými parametry budou zejména: 

- Hodnocení rozhodčích kluby 

- Hodnocení rozhodčích pozorovateli KR (bylo-li) 

- Výsledky testů z pravidel a legislativy 

- Účast na akcích pořádaných KR (semináře) 

- Ochota / neochota přijmout náhradní delegace 

- Četnost omluv z utkání  

- Prohřešky proti řádům a předpisům, disciplinární prohřešky 

 

 

 



5 
 

16. Nakládání s osobními údaji 

KR zaznamenala stížnosti od některých rozhodčích, že je v rozpisu soutěží uváděna jejich adresa 

bydliště a v jiných dokumentech datum narození. KR se ztotožňuje s tím, že toto je v rozporu se 

zásadami ochrany osobních údajů a navrhne, aby v budoucnu vydávaných tiskovinách tyto 

informace nebyly obsaženy. 

 

17. Korespondenční testy 

V průběhu měsíce října proběhne avizované meziroční přezkoušení z pravidel házené a legislativy 

u rozhodčích skupin 1 až 4 formou korespondenčních testů. P. Směja a J. Ondráš připraví a V. 

Simu rozešle testy. 

 

18. Prohřešky rozhodčích 

 

Na jednu konkrétní dvojici J.P. a  M.T. (z důvodu neprokazatelnosti tvrzení jména nezveřejněna) 

KR obdržela z více míst stížnosti na řízení utkání (mládeže !!), a to pod vlivem alkoholu. KR bude 

dále sledovat počínání této dvojice a v případě prokázání tohoto skutku je KR připravena 

rozhodčím okamžitě pozastavit činnost a předat případ k řešení disciplinární komisi. 

 

- Pospíšil A. – udělen sankční poplatek 200 Kč za pozdní omluvu z utkání VA10 

 

Příští jednání KR ČSH: středa 28. 10. 2016. 

Rekapitulace úkolů: 

Úkol č. 37  
Vybrat z řad rozhodčích sk. 1 poradce pro provoz head-setů 
T: 28. 10. 2016 
Z: V. Simu  
 
Úkol č. 38  
Navrhnout změny v Zásadách licencování a řízení sboru rozhodčích  
T: 28. 10. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 39 
Prague Hanball Cup – projednat možnosti uspořádání praktických seminářů pro perspektivní 
rozhodčí s manažerem turnaje p. Šajnerem 
T: 28. 10. 2016 
Z: M. Zych 
 
Úkol č. 40 
Vytvořit formulář pro sledování perspektivních rozhodčích 
T: 1. 10. 2016 
Z: P. Směja 
 
Úkol č. 41 
Videosekvence pro představení pravidel házené laické veřejnosti – fáze 1 

T: 28. 10. 2016 
Z: všichni členové KR 
 



6 
 

Úkol č. 42 
Připravit formulář XLS přihlášky do jarní části soutěží. 
T: 31. 12. 2016 
Z: P. Směja 
 
Úkol č. 43 
Navrhnout parametry komplexního hodnocení rozhodčích sk. 3 a 4 
T: 28. 10. 2016 
Z: všichni členové KR 
 
Úkol č. 44 
Rozeslání korespondenčních testů rozhodčím sk. 1 až 4 
T: 31. 10. 2016 
Z: P. Směja, J. Ondráš, V. Simu 
 
Úkol č. 45 
Doplnění a rozeslání Manuálu koncepce. 
T: 30. 9. 2016 
Z: P. Směja upraví text manuálu, V. Simu rozešle na všechny krajské týmy 
 
 
 
Zapsal: M. Zych 
Schválil:  V. Simu 


